PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3576/2017

Assunto: Solicita a construção de mais duas lombadas, em ambos os sentidos da Avenida Dom Pedro

I, na região de rotatória existente nas proximidades do Mercadinho Bem-Aventurado, no

Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à construção de

mais duas lombadas, em ambos os sentidos da Avenida Dom Pedro I, na região de

rotatória existente nas proximidades do Mercadinho Bem-Aventurado, no Parque dos

Príncipes.

Trata-se de uma solicitação de comerciantes e moradores locais, que

procuraram nosso gabinete através das redes sociais, relatando que as duas lombadas já

existentes não são suficientes para inibir o excesso de velocidade praticado pelos

motoristas na aproximação da rotatória.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2017.

ARILDO BATISTA
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado